
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА ШУКАЛОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  

 

 

ПРИКАЗ 

От «31» августа 2024 г.                                                                                    № 213 

 

с.Екатериновка 

 

О продолжении деятельности Совета профилактики 

 в 2024-2025 учебном году. 

 

             В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 июня 1999 

г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних» (далее – Федеральный закон № 120-ФЗ), 

Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации, письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 23.08.2021 года № 07-4715 «О направлении 

методических рекомендаций», письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 28 апреля 2016 г. № АК-923/07 « Методические 

рекомендации по вопросам совершенствования индивидуальной 

профилактической работы с обучающимися с девиантным поведением» , Закона 

Краснодарского края № 1539-КЗ от 21 июля 2008 г. «О мерах по профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», 

постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

администрации Краснодарского края № 3/9 от 24.10.2014 года «Об утверждении 

порядка работы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия на 

территории Краснодарского края», постановления комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края от 

24.10.2014 года № 3/8 «Об утверждении порядка межведомственного 

взаимодействия при возникновении чрезвычайного происшествия с 

несовершеннолетними», с целью организации работы по предупреждению 

безнадзорности , правонарушений и преступлений, укрепления дисциплины 

учащихся, защиты законных прав и интересов несовершеннолетних в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 6 имени Александра Александровича Шукалова 



муниципального образования Щербиновский район село Екатериновка (далее 

МБОУ СОШ № 6 им.А.А. Шукалова с.Екатериновка),  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить положение о Совете профилактики (приложение 1); 

2. Утвердить положение о постановке на внутришкольный учет и снятии с 

внутришкольного учета отдельных категорий несовершеннолетних 

(приложение 2); 

3. Утвердить положение о постановке на внутришкольный учет и снятии с 

внутришкольного учета отдельных категорий семей (приложение 3); 

4. Утвердить состав и график работы Совета профилактики (приложение 4); 

5. Утвердить план работы совета профилактики МБОУ СОШ №6 им. А.А. 

Шукалова  с. Екатериновка  на 2024 -2025 учебный год (приложение 5); 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Булгаковой М.С.: 

        1) осуществлять контроль за ведением   учета,  оценку   эффективности   

деятельности по профилактике, индивидуальной профилактической работы 

           2) регулярно вести журнал протоколов заседаний Совета профилактики; 

          3) регулярно вести записи в журнале учета межведомственного 

взаимодействия; 

      7. Социальному педагогу Желтушко Р.А. вести учет, а также формировать 

наблюдательные дела несовершеннолетних, подлежащих учету; 

8. Членам Совета профилактики (Булгаковой, Желтушко, Черниковой, 

Ивановой, Положий, Бескоровайному, Басанцеву, Сивокоз) осуществлять 

профилактическую работу с учащимися, состоящими на профилактических 

учётах, в соответствии с планом профилактической работы; 

9. Документацию профилактической работы вести строго в соответствии с 

требованиями управления образования администрации муниципального 

образования Щербиновский район и в соответствии с должностными 

инструкциями. 

10. Общее руководство Советом профилактики и контроль над исполнением 

настоящего приказа  оставляю за собой. 

11.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 


